ПРОТОКОЛ
заседания районного отделения группы управления

по реализации государственного профилактического проекта
«Чернавчицкий сельский Совет - территория здоровья»

«10» июня 2025 г. Брестский район №1

Председательствовал: заместитель председателя
Брестского райисполкома
Волынец П.И.

Присутствовали: Балашова Л.П., Бутыло А.В.,
Грек О.В., Грицкевич В.О.,
Дудинская О.В., Кинчак С.И.,
Криштапович Н.В., Мисюта О.С.,
Петрова Т.А., Рабешко А.М.,
Радченко Е.А., Радченко Г.И.,
Рогальская И.Л., Синявская Т.В.,
Скакун А.А., Станько В.Н.,
Хомич А.Р., Черепенько В.В.,
Чехович А.В., Щука
Ярошук А.В.

И.Ю.,

СЛУШАЛИ:
1. Об организации широкомасштабной профилактической акции

в рамках государственного профилактического проекта «Чернавчицкий
сельский Совет - территория здоровья» 21.06.2025 на базе Дома культуры
аг.Чернавчицы (Волынец П.И., Радченко Г.И.).

РЕШИЛИ:
1. Провести 21.06.2025 акцию по реализации государственного

профилактического проекта «Чернавчицкий сельский Совет - территория
здоровья» на базе Чернавчицкого Дома культуры (далее - акция).

2. Сектору культуры Брестского районного исполнительного
комитета (далее - райисполком) (Балашова Л.П.) подготовить литературу
по формированию здорового образа жизни и профилактике
неинфекционных заболеваний для организации выставки «Библиотека
здоровья»

срок исполнения - до 20.06.2025.

3. Отделу по образованию райисполкома (Черепенько В.В.):

2

3.1 организовать посещение акции учащимися учреждений общего
среднего образования аг. Чернавчицы, аг. Вистычи, д. Б. Мотыкалы,
д. Скоки, аг. Черни

срок исполнения - 21.06.2025;

3.2 подготовить график времени подвоза и посещения учащимися
учреждений общего среднего образования аг. Чернавчицы, аг. Вистычи,
д. Б. Мотыкалы, д. Скоки, аг. Черни информационно-образовательных и
спортивных мероприятий акции

срок исполнения - до 17.06.2025;

3.3 . совместно с ГУО «Средняя школа аг.Чернавчицы»
(Синявская Т.В.), ГУК «Брестская районная централизованная клубная
система» филиал «Чернавчицкий СДК» (Кинчак С.И.) организовать
размещение необходимой мебели (столы, стулья), мультибордов (2 шт.) в
Чернавчицком СДК

срок исполнения - до 20.06.2025.

4. Государственному учреждению «Брестский зональный центр
гигиены и эпидемиологии» (Стойко В.В.) издать афишу акции и
распространить её среди населения Чернавчицкого сельсовета

срок исполнения - до 13.06.2025.

5. Отделу идеологической работы и по делам молодёжи
райисполкома совместно с редакцией газеты «Брестский вестник»
(Грибанов В.О.), «Заря» (Гетман И.В.) (по согласованию), РУП РТА
телерадиокомпания «Брест» (Дамиева Е.И.) (по согласованию)
организовать освещение акции в средствах массовой информации

срок исполнения - до 13.06.2025.

П.И. Волынец

Г.И. Радченко

Заместитель председателя
Брестского райисполкома

Секретарь